АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

J(p. №3^

о внесении изменений в приложениек приказу от 25.08.20i6 № 161-п
«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов

в бюджет муниципального образования город Мурманск»

(в ред. приказа от 27.12.2018№ 112-п)

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», с

изменением с 01.01.2019 кодов подвидов доходов бюджетов в части

безвозмездных поступлений в соответствии с приказом Минфина России от

08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

и в целях формирования экономически-обоснованного прогноза поступлений
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу от 25.08.2016 № 161-п «Об
утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования город Мурманска» (в ред. приказа от 27.12.2018
№ 112-п) следующие изменения:

- пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«4.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы.

969 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских

округов.

969 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских

округов.

969 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.

Для расчета прогнозного объема поступлений:

- учитывается закон о бюджете Мурманской области на очередной

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) (проект

закона Мурманской области о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период), а также нормативные правовые акты органов

исполнительной власти Мурманской области;

- применяется метод прямого расчета;

- формула расчета:

ПОбп = МБТ, где

ПОбп - прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других

бюджетов бюджетной системы;

МБТ - объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом о

бюджете Мурманской области на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период) (проектом закона Мурманской области о

бюджете на очередной финансовый год и плановый период), и нормативными

правовыми актами федеральных органов исполнительной власти.».

2. Настоящий приказ вступаеу в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. председателя комитета М.Г. Чударов